Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N.° 63.180.038/0001-03

:AMARA MUNICPAL DE
MANOEL VITORINO

Manoel Vitorino — Bahia em 15 de março de 2023.

Requerimento n° 012/2023
Autoria do Vereador: Welson da Silva Meira

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros, através da Secretaria de Obras e Serviços Públicos a
solicitação para a construção da cobertura da Quadra de Esportes no
povoado do "Salgado".

JUSTIFICATIVA:

A construção da Cobertura na Quadra de Esportes do Salgado além de
contribuir e incentivar o desenvolvimento social de crianças, jovens e
adultos, propiciando a prática do lazer através do esporte, irá beneficiar
diretamente os alunos na prática de seus exercícios físicos,
amenizando a exposição aos raios solares, bem como o espaço poderá
atender no desenvolvimento de outras ações voltadas ao bem-estar
social de toda a Comunidade

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

,Ld,,sc\A àrk. SLS(Va
WELSON DA SILVA MEIRA

VEREADOR